Quæ

Quæ quoniam nec nos undâ submovit ab illâ,
 Vngula Gorgonei quam cava fecit equi;
 Profit, opemque ferat communia sacra tueri:
 Atque isdem studiis imposuisse manum.
 Littora pellitis nimium subjecta Corallis
 Ut tandem favos effugiamque Getas,
 Clausaque si misero patria est, ut ponar in ullo,
 Qui minus Ausonia distet ab Urbe, loco.
 Unde tuas possim laudes celebrare recentes,
 Magnaque quàm minimâ facta referre morâ.
 Tangat ut hoc votum cœlestia, care Sùilli,
 Numina, pro focero pœne precare tuo.

EPISTOLA IX.

GRÆCINO.

Unde licet, non unde juvat, Græcine, salutem
 Mittit ab Euxinis hanc tibi Naso vadis.
 Missaque Di faciant Auroram occurrat ad illam,
 Bis senos fascès quæ tibi prima dabit.
 Ut, quoniam sine me tanges Capitolia Consul,
 Et siam turbæ pars ego nulla tua,
 In domini subeat partes, & præstet amici
 Officium iusso littera nostra die.
 Atque ego si fatis genitus melioribus essem,
 Et mea sincero curreret axe rota;
 Quo nunc nostra manus per scriptum fungitur, et
 Lingua salutandi munere functa tui.
 Gratausque darem cum dulcibus oscula verbis:
 Nec minus ille meus, quam tuus, esset honor.
 Illâ (confiteor) sic essem luce superbus,
 Ut caperet fastus vix domus ulla meos.
 Dumque latus sancti cingit tibi turba Senatûs,
 Consulis ante pedes ire viderer Eques.
 Et quanquam cuperem semper tibi proximus esse,
 Gauderem lateri non habuisse locum.

Nec querulus, turbâ quamvis eliderer, essem;
 Sed foret à populo tum mihi dulce premi.
 Prospicerem gaudens, quantus foret agminis ordo,
 Densaque quam longum turba teneret iter.
 (Quoque magis noris quam me vulgaria tangant,
 Spectarem, qualis purpura te tegeret.)
 Signa quoque in sellâ nossem formata curuli;
 Et totum Numida sculptile dentis opus.
 At cum Tarpeias esses deductus in arces,
 Dum caderet iussu victima sacra tuo;
 Me quoque secreto grates sibi magnus agentem
 Audisset, mediâ qui sedet æde, Deus.
 Thuraque mente magis, plenâ, quam lance, dedissem
 Ter quater, imperii latus honorare tui.
 Hic ego præsentès inter numerarer amicos;
 Mitia jus Urbis si modo fata darent.
 Quæque mihi solâ capitur nunc mente voluptas,
 Tunc oculis etiam percipienda foret.
 Non ita cœlitibus visum est, & forsitan æquis:
 Nam quid me pœnæ causâ negata juvet?
 Mente tamen, quæ solo loco non exsulat, utar:
 Prætextam, fascès aspiciamque tuos.
 Hæc modo te populo reddentem iura videbit;
 Et se secretis finget adesse locis.
 Nunc longi reditus hasta supponere Iustri
 Cernet, & exactâ cuncta locare fide.
 Nunc facere in medio facundum verba Senatu.
 Publica quærentem quid petat utilitas.
 Nunc, pro Cæsaribus, Superis decernere grates;
 Albave opimorum colla ferire boum.
 Atque utinam, cum jam fueris potiora precatus,
 Ut mihi placet numinis ira, roges!
 Surgat ad hanc vocem plenâ prius ignis ab arâ;
 Detque bonum voto lucidus omen apex.
 Interea, qua parte licet, ne cuncta queramus,
 Hic quoque te festum Consule tempus agam.